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Kohde Leikkipuisto Intia sijaitsee Kumpulan (24) kaupunginosassa, osa-alueella Kumpula. 
Alue on voimassa olevassa asemakaavassa nro 3668 (1955) puistoa (kaupungin-
osapuisto). Leikkipuiston pinta-ala on noin 15 200 m2 (pinta-alassa on mukana 
suunnittelualueeseen sisältyvä ulkoilureitti varsinaisen leikkipuiston ulkopuolella). 

 
 Leikkipuisto Intia on osa laajempaa viheraluekokonaisuutta ja sen länsireunaan si-

joittuva ulkoilureitti toimii samalla pääsisääntulona puistoon. Kohde rajautuu idässä/ 
koillisessa Intiankatuun, lounaassa Kumpulan siirtolapuutarha-alueeseen, luoteessa 
ja etelässä jyrkkäpiirteiseen, metsäiseen viheralueeseen. 

 
Lähtökohdat 

 
Leikkipuiston alkuperäiset suunnitelmat ovat peräisin vuodelta 1953. Kohteeseen 
tehtiin kokonaisvaltainen kunnostus 1990-luvun alussa ja tämän jälkeen on tehty 
pienempiä kunnostuksia ja parannustoimenpiteitä, kuten pelikentän päätyyn maa-
kumpare ja siihen liitetty puurakenteinen katsomo ja liukumäki. Puiston tilanjäsente-
lyssä ja suurissa linjoissa on edelleen havaittavissa sen alkuperäinen hahmo. Leik-
kipuisto on rakennettu kolmen kallioisen ja metsäisen mäen väliseen laaksoon, Inti-
ankadun varrelle. Puiston puolella, kadun varrella sijaitseva koivurivi on tärkeä sekä 
puiston että katutilan kannalta. Leikkipuistossa kasvaa runsaasti melko tasaikäistä 
puustoa, mainittavia ovat mm. kookkaat kuuset sekä puistorakennuksen edustan 
terijoensalavat. Puiston sisällä erityyppisiä tiloja rajaavat pensasistutukset. Melko 
laajat nurmialueet toimivat myös piknikalueena lounasaikaan.  
 
Puiston pääasiallisia sisäänkäyntejä on kaksi, joista molemmat sijaitsevat Intianka-
dun varrella. Pohjoisen sisääntulon yhteydessä on pieni pysäköintialue. Puistora-
kennus sijaitsee melko keskellä puistoa. Rakennuksen koillissivulla on alkuperäi-
nen, edelleen käytössä oleva kahluuallas, jota reunustaa liuskekiveys. Leikkialueet 
ja pelikentät sijoittuvat puiston eteläosaan, jonkin verran leikkiä on sijoitettu myös 
puistorakennuksen piha-alueelle. Piha-alue on osin kivetty betonikivillä, samoin 
vaunukatoksen alus on kivetty. Reittien ja pelikenttien päällysteenä on kivituhka. 
Myös leikkialueilla pääasiallinen päällyste on kivituhka, ja turva-alustana turvasora. 
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Uudemmilla leikkipaikoilla, yksittäisten leikkivälineiden alla on käytetty valettua tur-
va-alustaa tai haketta. 
Pelikenttä on osin rajattu aidalla. Myös Intiankadun varrella, sisäänkäyntien välisellä 
alueella on aita. Lisäksi pienten lasten leikkipaikka on rajattu puurakenteisella sä-
leaidalla. Puisto on valaistu puistovalaisimilla. 
 
Leikkipuiston toiminnallinen alue on pinnanmuodoiltaan varsin tasainen, pääasiassa 
välillä noin +19.1 - +19,8. Pieneltä osaltaan alue ulottuu puistoa etelästä reunusta-
valle kallioiselle mäelle (n. + 25) ja toisaalta eteläosan uoman pohja on alin osa (n. 
+17.04). Leikkialueen tekokumpare nousee n. 21.3 korkeuteen. Maaperältään koh-
de sijoittuu siltti- hiekka-alueelle, jonka päällä on vaihtelevan paksuinen täytekerros. 
 
Leikkipuisto Intian alueelta ei ole kartoitettu merkittäviä kulttuuri- tai luontoarvoja. 
Toisaalta puisto on osa maakunnallisesti arvokkaaksi kulttuuriympäristöksi määritel-
tyä Käpylä-Koskelan asuntoaluetta ja rajautuu osin RKY-kohteisiin. Lännessä puis-
to rajautuu Valtakunnallisesti arvokkaisiin Kisakylään ja Kumpulan siirtolapuutarhan 
alueisiin, lisäksi lähistöllä sijaitsevat valtakunnallisesti arvokas Olympiarakennuksiin 
kuulunut Kumpulan maauimala ja Helsingin maisemakulttuurin kannalta merkittävä 
Kumpulan puutaloalue.  
 
Leikkipuisto on kuluneen näköinen, leikkivälineet sekä kalusteet ja varusteet ovat 
osin eri aikakausilta peräisin ja ilmeeltään monenlaisia. Vanhimmat leikkivälineet 
alkavat olla tiensä päässä. Kyseessä on vanha leikkipuisto, joka peruskorjataan ko-
konaan. Leikkipuistorakennuksen kunnostuksen suunnittelu on käynnissä samaan 
aikaan puiston kunnostuksen suunnittelun kanssa. 
 

 
Suunnitelman sisältö 
 

Hankkeen tavoitteena on kunnostaa leikkipuisto sen historiallista kontekstia kunni-
oittaen harmoniseksi ja kauniiksi kokonaisuudeksi. Leikkipuiston rajaus, tilallinen 
hahmo sekä kohteeseen liittyvät 1950-luvun tyypilliset piirteet, kuten liuskekivipinnat 
ja alkuperäisen suunnitelman muoto- ja kasvillisuusmaailma säilytetään. Leikkipuis-
to Intiasta kehitetään esteettömyyden erikoistason leikkipuisto, joka on tarkoitettu 
kaiken ikäisille lapsille ja nuorille. Esteettömyyden erikoistason vaatimukset otetaan 
huomioon mm. saattoliikenteen, reittiyhteyksien ja leikkitoimintojen ratkaisuissa se-
kä kalusteissa. 
 
Molempien pääsisäänkäyntien yhteyteen sijoitetaan havainnollinen opastaulu alu-
eesta. Pohjoisen sisäänkäynnin yhteydessä sijaitseva pysäköintialue mitoitetaan 
uudelleen, päällystetään asfaltilla ja varustetaan LE-paikalla. Pysäköintialueen lä-
heisyyteen sijoitetaan odottelua varten penkki ja katos. Sisäänkäynnissä erotetaan 
päällysteellä jalankulku ja ajoneuvot. Polkupyöräpysäköintiä sijoitetaan molempien 
sisäänkäyntien yhteyteen sekä puistorakennuksen takapihalle.  
 
Erilaisten leikkitoimintojen sijaintipaikkoja ja reittien mitoituksia tarkistetaan huomi-
oon ottaen huoltotarpeet. Myös vaunukatos ja jätteiden kierrätys sijoitetaan uusille 
paikoille huoltoliikenne ja turvallisuustekijät huomioon ottaen.  
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Kohteen yleisilmeessä tavoitellaan puiston nimeen (Intia) viittaavia elementtejä ja 
värimaailmaa. Leikkipuistorakennuksen piha-alue päällystetään maatiilillä ja pihalle 
sijoitetaan mm. kooltaan sekä lapsille että aikuisille sopivia piknikpöytiä ja pihalle 
sopivia leikkivälineitä, joissa esteettömyys on otettu huomioon. Pienten lasten leik-
kipaikka sijoitetaan aidattuna nykyistä lähemmäksi puistorakennusta ja isompien 
lasten leikkipaikkaa, mikä helpottaa valvomista. Isompien lasten leikkipaikka tukeu-
tuu osin keinotekoiseen mäkeen. Toinen isompien leikkipaikka sijoittuu Intiankadun 
ja pelikentän väliselle alueelle, jonne myös kohteen kookas nimikkoleikkiväline (kii-
peilytoiminnoilla varustettu norsu -hahmo) sijoitetaan trampoliinien ympäröimänä. 
Amfi -katsomo käännetään pelikentän suuntaan, jolloin se toimii myös kentän kat-
somona. Pelikenttä kunnostetaan ja varustetaan monipuolisilla toiminnoilla: pe-
liareena, katukoriskenttä sorapäällysteinen, talvella jäädytettävä kenttä. Eteläisen 
sisäänkäynnin yhteyteen sijoitetaan kuntoilupaikka. 
 
Leikkipuiston vanhoja elementtejä ja leikkivälineitä säilytetään; leikkimökki, vanhat 
puuveistokset, kuorma-auto ja bensa-asema kunnostetaan tarvittavin osin ja säily-
tetään osana puistokokonaisuutta. Muilta osin leikkivälineet uusitaan, vain yksittäi-
siä välineitä säilytetään siirrettynä uudelle paikalle. Kahluualtaan paikalle sijoitetaan 
altaan muotokieltä noudattava monipuolinen vesileikkipaikka, jonne johtaa esteetön 
yhteys kahdesta suunnasta. Vesileikin pohjoissivulle sijoitetaan lepotuoleja ja riip-
pumattoja, pikniknurmelle myös joitakin piknikpöytiä, joissa esteettömyys on otettu 
huomioon. 

 
Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet 
 

Puistorakennuksen piha-alue päällystetään maatiilillä. Maatiliä käytetään tehostee-
na paikoin myös muualla puistossa ja pelikentän päädyn katsomon edustalla, esiin-
tymistasanteen päällysteenä. Käytävät ja kentät ovat kivituhkapintaisia, reunat vah-
vistetaan, peliareenan päällyste ja leikkivälineiden turva-alustat ovat suurimmaksi 
osaksi synteettistä turva-alustaa, jonkin verran haketta ja koripallokenttä asfalttia. 
Suurin osa kentästä säilytetään kivituhkapintaisena pelikenttänä, joka voidaan tal-
vella edelleen jäädyttää. Myös potkupyöräreitit päällystettään asfaltilla ja varuste-
taan maalauksilla (kaistamerkit). Asfalttipäällysteissä käytetään avointa asfalttia. 
 
Kasvillisuuden osalta tavoitteena on säilyttää leikkipuiston puut niiltä osin, kuin ne 
ovat hyväkuntoisia ja turvallisia. Puistoon istutetaan yksittäisiä uusia puita tavoit-
teena tukea puuston ikärakenteen monipuolistumista. Lisäksi pääyhteyden varrelle 
istutetaan yksittäisiä hedelmäpuita ja marjapensaita. Leikkipuistossa kasvaa run-
saasti mm. kookkaita kuusia ja kohde on lähes kokonaisuudessaan liito-oravan 
ydinaluetta. Osa leikkipuiston toimintoja rajaavista pensasaidoista säilytetään ja osa 
uusitaan nykyistä matalampina istutuksina tavoitteena parempi näkyvyys eri alueen 
osien välillä. Puiston länsireunassa kasvaa isotuomipihlajaa (vieraskasvilaji), joka 
leviää voimakkaasti juurivesoista. Puiston kunnostuksen yhteydessä nämä hävite-
tään asianmukaisesti. 
 
Nykyinen kahluuallas puretaan tarvittavin osin ja poistetaan raskasmetalleja sisältä 
pinnoite (haitta-ainetutkimukset tehty 2025). Allas muutetaan vesileikkipaikaksi. 
Vanhan altaan muoto säilytetään vesileikkipaikan pohjana ja reunoille ladotaan 
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liuskekivet alkuperäiseen tyyliin. Kohteeseen johtavat esteettömät yhteydet päällys-
tetään maatiilillä.  
 
 
Kadun varrella sijaitseva kolmilankaverkkoaita säilytetään ja sitä jatketaan kum-
massakin päässä sisääntuloyhteyksien toiselle sivulle, jolloin porttikohdat selkiyty-
vät. Eteläisen sisääntulon yhteyteen sijoitetaan huolto- ja käyntiportit. Pienten las-
ten leikkipaikka aidataan (aita 1,2m), minkä lisäksi pelikentän puistorakennuksen 
puoleiselle sivulle sijoitetaan korkeampi aita (3,5-4m). 
 
Pelikentän länsipäädyn maakumparetta muotoillaan uudelleen ja kentän puolelle 
kumpareeseen sovitetaan porrastettu kivirakenteinen katsomo. 
 

Luonnon monimuotoisuus ja kestävä kehitys 
 

Puisto on luonteeltaan metsäinen ja osa alueellista puustoistoista yhteyttä. Leikki-
puiston alue on myös lähes kokonaisuudessaan osa liito-oravan ydinaluetta (liito-
oravaverkosto 2025), minkä vuoksi erityisesti puuston säilyttäminen on tärkeää. 
Leikkipuiston kasvillisuus on suunnittelun alkuvaiheessa käyty silmämääräisesti lä-
pi, minkä lisäksi kaupungin kasvillisuusasiantuntija on tehnyt kohteessa puiden kun-
tokartoituksen. Lähes kaikki olemassa olevat puut pystytään säilyttämään. Lisäksi 
alueelle istutetaan yksittäisiä uusia puita, jotta puuston ikärakenteeseen saadaan 
kerroksellisuutta. 
 
Hulevesien hallinta toteutetaan pääosin luonnonmukaisin keinoin, maanpintaa pitkin 
johtamalla ja viivyttämällä olemassa olevassa uomassa. 
 
Yksittäisiä uudempia leikkivälineitä säilytetään siirtämällä ne leikkialueilla suunni-
telmassa sopivaan paikkaan.  
 
Puiston pääreitit reunustetaan nupukivillä käyttäen kierrätyskiveä. 
 

Valaistus 
 

Leikkialueet, puistorakennuksen piha-alue sekä puistokäytävät valaistaan puistova-
laisimin. Leikkipuistorakennuksen piha-alueelle sekä kenttäalueelle sijoitetaan ta-
pahtumasähköpisteet. Vesileikkiin yhdistetään valaistus. 
 

Tasaus ja kuivatus 
 
Leikkipuiston tasaus noudattelee pääpiirteissään nykyistä tasausta. Puistoraken-
nuksen kohdalla tavoitteena on saada vedet johdettua rakennuksen seinälinjasta 
poispäin. Suunnittelun yhteydessä on tehty hulevesitarkasteluja. Pääosin hulevedet 
ohjataan pinnankallistusten avulla etelän suuntaan. Eteläosan uoma/ painanne ko-
koaa hulevesiä sekä leikkipuistosta että eteläpuolisesta rinteestä. Uoman pohjaa 
voidaan leventää, jolloin vesien viivytykselle ja imeytykselle on enemmän tilaa. Koh-
teessa kova pinta tulee lisääntymään nykyisestään, mutta pääosin ainakin jonkin 
verran läpäisevänä päällysteenä. Mm. asfalttialueet varsinaisen leikkipuiston alueel-
la tehdään avoimella asfaltilla. 
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Puistorakennuksen piha-alueella on yksittäisiä kaivoja ja rakennuksen kattovedet 
tullaan näiltä näkymin johtamaan rännikaivojen kautta olemassa olevaan huleve-
siviemäriin. Kattovesien johtaminen käsitellään tarkemmin rakennuksen kunnostuk-
sen suunnittelun yhteydessä. 
 

Esteettömyys 
 

Leikkipuisto Intian suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun erikois-
tavoitetason. 
 

Kunnossapitoluokka 
 
Leikkipuisto Intia kuuluu kunnossapitoluokkiin R2 (toimintaviheralue) ja M2 (lähi-
metsä). 

 


